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Arden Skoles værdier 

 
 

Værdierne tillid, fællesskab, ansvarlighed og livsduelighed er grundlag for trivsel 
og læring på Arden Skole. 
 
På Arden Skole er værdierne synlige og kendes af alle elever, forældre og personale. De skal gøre en forskel som vejvi-
sere i hverdagen. Værdierne understøtter en kultur, hvor der er plads til forskellighed og hvor dialog er grundlaget for 
fællesskab og udvikling. 
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Tillid er en værdi, der opstår i samspil med andre. 

Den viser sig, når man tør være sig selv i et fællesskab med plads til forskellighed. 

Tillidsfulde relationer bygges på tryghed, åbenhed og ærlighed. 

Tillid er at stole på, at andre gør deres bedste 

 
 

Sådan vil vi gerne se værdien tillid komme til udtryk på vores skole:  
 
At du er åben overfor andres ideer og holdninger. 
At du søger mod fælles forståelse og løsninger. 
At du siger, hvad du mener, når du er enig og uenig.  
At du tror på, at du kan lære nyt, og at du tør udfordre dig selv. 
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Ansvarlighed er at passe på sig selv, hinanden og hjælpe med at skabe et godt fællesskab. 

 
Det er ansvarligt at gribe ind, hvis det modsatte sker.  
 
Ansvarlighed er at passe på egne, hinandens og skolens ting. 
 
Det er ansvarligt, at man bakker op om fælles aftaler i ord og handlinger. 
 
 
Sådan vil vi gerne se værdien ansvarlighed komme til udtryk på vores skole: 
 
At du hjælper med at løse problemer og udfordringer. 
At du gør dit bedste.  
At du gør dit til, at hverdagen fungerer bedst mulig.  
At du overholder aftaler i forhold til dine opgaver. 
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Livsduelighed er en værdi, der bygger på faglig viden og sociale kompetencer, der udvikles og bringes i spil.  

 
Livsduelighed er at kunne håndtere udfordringer og at kunne bidrage positivt i demokratiske fælleskaber med evne til 
at se verden fra andres perspektiv. 
 
Sådan vil vi gerne se værdien livsduelighed komme til udtryk på vores skole: 
 
At du kan bruge din faglige viden og sociale kompetencer i det praktiske møde med omverdenen. 
At du kan begå dig i forskellige sociale sammenhænge. 
At du deltager aktivt og medskabende i de fællesskaber, som du indgår i. 
At du udviser handlekraft – dvs. at du kan træffe selvstændige og velovervejede valg. 
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Fællesskab er en værdi, hvor man har oplevelsen af at høre til og være værdsat. 

 
I fællesskabet udvikles man socialt og fagligt. 
 
I fællesskabet kan man med respekt for forskelligheder arbejde sammen mod fælles mål. 
 
 
 
Sådan vil vi gerne se værdien fællesskab komme til udtryk på vores skole: 
 
At du deltager i arrangementer. 
At du aktivt gør en indsats for at få alle med i fællesskabet.  
At du inkluderer andre. 
At fællesskabet rummer hver enkelt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


